
:=_{I

Bn POSI' 'rP 8H POSTA'd.o.o. So.oievo

GENERALNA DIREKCUA

UPRAVI DRUSTVA

Broj: U.D.01.04.-931 6/20
Sarajevo, 14.07.2020.godine

Na osnovu 6lana 70. sBv (3) Zakona o javnim nabavkama ("sturbeni glasnik BiH" bro.i: 39/14), Ctana
45. -Statuta,,JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, i ek/na 14. stav (2) pravitnika o javnim na-bavkania,,Jp BH
POSTA" d.o.o. Sarajevo, te prijedloga --preporuke Komisije za nabavku robe: vrecnih plastienih
zatvomica za potrebe Glavnog postanskog centra, broj: 07.4-11-9-5974-29120, od 00.07.2020. godine,
Uprava Drustva na svojoj 23.elektronskoj sjednici odt2anq i4.07.2020. godine, d o n o s i

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOAEA

I

U postupku javne nabavke robe: vrecnih plasticnih zatvomica za potrebe Glavnog postanskog centra,
ovom odlukom se vrsi izbor najpovoljnijeg ponudaca i dodjeljuje se okvirni sporazum na period od 2 (
dvije ) godine ponudadu ,, SALON BANKARSKE OPREME ,, d.o.o. Saraievo, sa ukupnom
vri.iednoscu sporazuma u iznosu do 49.500,00 KM bez PDV-a, odnosno 57.915,00 KM sa uraEunatim
PDV{m.

I
lzabrani ponudaa nije duzan dostavljati dokaze predvidene clanom 45. Zakona o .iavnim nabavkama
obzirom da je iste dostavio u sklopu svoje ponude.

It
Po okoneanju roka za Zalbu odnosno po pravosnaznosti ove odluke, ugovorni organ Ce pozvati
izabranog ponudaca, radi zakljueenja ugovora kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze
vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u
tenderskoj dokumentaciji i zakonskim propisima koji regulisu postupke ugovaranja.

OBRAZLO2ENJE

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka nabavke robe: vre6nih plastienih zatvomica za potrebe
Glavnog postanskog centra, bro,: U.D-01.046084/20, od 30.04.2020. godine i Rjesen,a Generalnog
direktora za provodenje postupka nabavke robe: vrecnih plasticnih zatvomica za potrebe Glavnog
postanskog centra, (u daljem tekstu: Komisija), broj: 01-11-9-5974 -220, od 04.05.2020. godine,
proveden ie konkurentski zahtlev javne nabavke robe: vrecnih plastienih zatvomica za potrebe Glavnog
postanskog centra, ito objavljivanjem Obavjestenja o nabavci na Portalu javnih nabavki, broj: 238-7-1-
31 8-3-121 l2O, od 25.06.2020. godine.

lstovremeno, ugovorni organ je omoguCio neogranioen i direktan pristup tenderskoj dokumentaciji putem
Portala javnih nabavki, te se ista nije mogla preuzimati odnosno dostavljati na druge nacine propisane
Zakonom ojavnim nabavkama.

Javno otvaranle ponuda u postupku predmetne nabavke odrzano je dana 06.07.2020. godine sa
potetkom u 10:00 sati i15 minuta, u prostorijama Generalne Direkcije , Jp BH POSTA " d.o.o.
Sarajevo, o demu je sacinjen zapisnik o otvaranju ponuda, bO: 07.4-11-9-5974-26120, od 06.07.2O2O.
godine koji predstavlia sastavni dio ovog Zapisnika-izvjesiaja. Javnom otuaranju ponuda je prisustvovao
predstiavnik ponudaea " SALON BANKARKE OPREME ' d.o.o. Sarajevo pasajlic Slaven koji je uzeo
zapisnik o otvaranju ponuda.

'JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71O00 Soroievo, BiH
lcl: +387 33 252 613; Fox: + 3A7 33 252 7,13; e-moil: kobinst@posto.bo

Op.inrU rtd u Soroi.ru br .i...nio 06s,0-t!e,06-0Ol 196
fdcnfiffl.o€ioni b' aroO6tZllOOOSj PDV br 2OO6tZ2lO0O5j Pot.zfiih. Ot0r97r9

konloll csnlot

(tilz
www. posto.bo



: --
B" POSIA "JP BH POSTA' d.o.o- Solrlieo

GENERALNA DIREKCUA
Nakon izvrsenog otvaranja ponude Komisr.ia je pristupila analizi dokumentacije prilozene uz ponudu u
smislu provjere njene validnosti, obzirom na zahtjeve ugovornog organa iskazane u tenderskoj
dokumentjaciji, odnosno vrednovanja ponuda, a u skladu sa procedurama i pravilima utvrdenim
Zakonom o iavnim nabavkama i podzakonskim aktima i Pravilnikom o javnim nabavkama ugovornog
organa, te.ie tom prilikom konstatovala sljedeoe:

- da ponuda ponudaea,, SALON BANKARSKE OPREME " d.o.o. Sarajevo sa ukupnom vruednoscu
ponude od 49.000,00 KM bez PDV-a sadrzi greske racunske prirode tako da je raeunski ispravna
ponuda trebala da bude 49.400 KM bez PDV-a. Racunska greska je uoa€na u Tabeli - Redni broj 2,
gd.ie je u koloni za ukupan iznos vruednosti u KM, bez PDV-a pogresno upisan iznos od 30.000,00 KM,
a trebao iznositi 30.t100,00 KH. lspravka racunske greske je uticala na ukupnu cijenu ponude koja je
iznosila t19.400,00KM bez PDV-a, na liievoj strani ukupnih iznosa vrijednosti Aneksa 3 dok je na desnoj
strani unesena ukupna vrUednost od 49.000,00KM bez PDV-a, a trebala iznositi 49.rt00,00K bez PDV-
a.
Shodno tome, a na osnovu Clana 17. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda,
Komisrja je e-mail-om uputila zahtiev za ispravku racunske greske, broj: 07 .4-11-9-5974-28/20, od
07 .07 .2020. godine sa rokom za prihvatanje ispravke racunske greske najkasnije do 10.07.2020.9odine.
Obzirom na ainjenicu da je ponudad ,, SALON BANKARSKE OPREmE " d.o.o. Sarajevo dana
08.07.2020. godine prihvatio isprayku ratun3ke grelke niegova ponuda ispunjava sve pravne,
ekonomske i tehnicke uslove utvrdene tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno-
pravno, ekonomski i tehni6ki pEEgilE:

Cijeneci dinjenidno stanje Komisija konstatuje da je za javnu nabavku vrednih plastienih zatvornica za
potrebe Glavnog postanskog centra pristigla ukupno 1 (iedna) prihvatljiva ponuda za Ugovorni organ ito
ponuda ponudaoa ,, SALON BANKARSKE OPREiIE " d.o.o. Sarajevo.

S obzirom da ponuda ponudaca ,, SALON BANKARSKE OPREil|E " d.o.o. Sarajevo u potpunosti
odgovara trazenim tehniekim zahtjevima ugovornog organa, ida ovaj ponudaC ispunjava sve formalno-
pravne, tehnieke i ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova
ponuda prihvatljiva za ugovorni organ, te da Ce se okvirni sporazum zakljuciti na iznos prociieniene
vnlednosti (49.500,00 KM bez PDV-a), a jedinidne cijene izabranog ponudaca tj. njegova ponuda Ce

slu2iti za fakturisanje u toku realizaci.ie OS/ugovora, data je preporuka ugovornom organu da se u
predmetnom postupku javne nabavke izvrsi dodjela okvirnog sporazuma navedenom ponudaeu.

Cijeneci navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Svaki ponudae ko,li ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji
smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise odredbi
Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima pravo uloziti ,albu ugovornom organu u roku
od 5 (pet) dana po prijemu odluke o izboru, shodno Clanu 99. i Clang 1O1. Zakona o Javnim nabavkama.

L

Dostavata:
-Glavnom postanskom centru Sara,evo (Nosilac posla);
-Sektoru za EKF poslove;
-SluZbi Marketinga (za objavu);
-Ponudacu putem odjeljenja;
-Odjelieniu za Javne nabavke;
-Arhivi U.D.
-ala

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bqnq 8,71000 Soroievo, BiH
Tcl: +3E7 33 252 6I3,.For: + 387 33252713; c-moti: kobin.t@polto.bo

Opainrli lud u So.oi.vu br. ri.t.nio O65-0-R "05-@t 196
l&.tifilocionib. {20O6!22lOOOt; PDv br 2OO6!2:llO003; Por.r, br. 01079729

konlokl contor

(tstz
www.poslo.bo


